Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 февраля 2017 года 								№ 56
с. Красный Чикой
О проведении экологического марафона «Цветущий Чикой»
В целях экологического воспитания детей и молодежи и популяризации идей охраны природы, в рамках года экологии и ООПТ в Красночикойском районе, , а также на основании ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:
1. Провести с февраля по декабрь 2017 года экологический марафон «Цветущий Чикой» (далее - Марафон);
2. Утвердить Положение о проведении Марафона (приложение
[bookmark: bookmark0]№1).
3. Утвердить состав организационного комитета по проведению Марафона (приложение №2);
4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» по социальным вопросам В.В. Михайлова.
Глава муниципального района
«Красночикойский района»
М.С. Куприянов

Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального района «Красночикойский район»
От 02 .02.2017 № 56
· [bookmark: bookmark1]ПОЛОЖЕНИЕ
[bookmark: bookmark2]О	проведении экологического марафона «Цветущий Чикой»
1. [bookmark: bookmark3]Общие положения
Экологический марафон «Цветущий Чикой» (далее - Марафон)
проводится в целях экологического воспитания детей и молодежи и популяризации идей охраны природы, общественной поддержки особо охраняемых природных территорий Красночикойского района, формирования гражданской ответственности.
2. [bookmark: bookmark4]Организаторы Марафона
Организаторами проведения Марафона являются: управление образования, отдел культуры, физической культуры, массового спорта и молодежной политики, отдел по инфраструктуре и охране окружающей среды администрации муниципального района «Красночикойский район», ФГБУ Национальный парк «Чикой» (по согласованию).
3. Задачи Марафона Марафон представляет собой единую систему ряда мероприятий со следующими задачами:
· Развитие детского и молодежного сотрудничества в области экологии на основе обмена опытом по осуществлению разнообразной творческой и природоохранной деятельности;
· воспитание у подростков и молодежи бережного отношения к единым общечеловеческим ценностям как историческому, культурному и природному наследию;
· формирование у молодого поколения экологической культуры и активной жизненной позиции по отношению к глобальным проблемам, стоящим перед человечеством.
4. ' Участники Марафона К участию в Марафоне приглашаются коллективы образовательных учреждений, учащиеся общеобразовательных

учреждений, воспитанники учреждений дополнительного образования, члены детских и молодежных объединений.
5. [bookmark: bookmark5]Мероприятия, сроки и порядок проведения Марафона
5.1. Марафон проводится с февраля 2017 года по декабрь 2017 года.
5.2. В рамках Марафона проводятся следующие мероприятия:
»
· Экологическая акция «Птичья столовая» - февраль 2017 года;
· Конкурс рисунков «Всемирный день воды» - март 2017 года
· Экологический праздник «День птиц» - апрель 2017 года
· Месячник леса - май 2017 года
· Акция «Дни защиты от экологической опасности»: «Марш парков» - сентябрь 2017 года
· Фотоконкурс «Живая природа Чикоя» - октябрь-ноябрь
· Фотоконкурс «Моё любимое животное» - декабрь 2017 года
[bookmark: bookmark6]6. Подведение итогов Марафона
6.1 Оргкомитет Марафона с правами жюри подводит итоги мероприятия по результатам всех проведенных конкурсов.
6.2 Победителем (1 место) и призерами (2 и 3 место) Марафона становятся образовательные учреждения, детские и молодежные объединения, получившие наибольшее количество призовых мест по итогам конкурсных мероприятий Марафона.
6.3 Победители и призеры Марафона награждаются Почетными грамотами управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район».

Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального района «Красночикойский район» от	02.02.2017 г. № 56
[bookmark: bookmark7]СОСТАВ
[bookmark: _GoBack]организационного комитета по проведению экологического марафона
«Цветущий Чикой»
1. Председатель оргкомитета - В.В. Михайлов, заместитель руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» по социальным вопросам;
2. Заместитель председателя оргкомитета - Л.Ф. Бугринская, начальник управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район»;
3. Члены оргкомитета:
· Грешилова И.А., начальник отдела культуры, физической культуры, массового спорта и молодежной политики;
· Еремеева М.И., зам. директора по научно-исследовательской деятельности, экологическому просвещению, рекреации и туризму - начальник отдела ФГБУ Национальный парк «Чикой»;
· Никонов И.В., и.о. начальника отдела по развитию инфраструктуры и охране окружающей среды;
· Нагаева М.П., главный специалист управления образования;
· Никончук А.В., ведущий специалист управления образования;
· Смородникова С.В., педагог-психолог ПМПК;
· Жукова Е.П., методист управления образования.